



## ابراز شگفتی شخصیت های مسیحی نسبت به دعاهای شیعی

به همت مرکز مطالعات شیعی مهدیه، سه نشست دینی در دانشگاه دورهام انگلستان برگزار شد.

به همت مرکز مطالعات شیعی مهدیه، سه نشست دینی در دانشگاه دورهام انگلستان برگزار شد. دبیر برگزاری این نشست‌ها در گفت‌وگو با سرویس بین‌الملل مرکز خبر حوزه اظهار داشت: فلسفه نیایش از دیدگاه شیعه و کاتولیک، مبانی کلامی و فلسفی علامه طباطبائی و روش آموزش در حوزه‌های علمیه شیعه، عناوین این سه نشست را تشکیل می‌داد که با حضور اندیشمندانی از ایران، اتریش و انگلستان برگزار گردید.

حجة الاسلام والمسلمین محمدحسین مختاری با اشاره به پیام حضرت آیه‌الله صافی گلپایگانی به نشست #171؛ فلسفه نیایش از دیدگاه شیعه و کاتولیک» گفت: ایشان در این پیام تأکید کردند که اعتماد به نفس و قدرت روحی بشر در مواجهه با حوادث، از ثمرات دعا و سپاس نیایش است.

وی افزود: در بخشی از پیام معظمله آمده بود که تمام تکالیفی که ما نسبت به خدا و خود و دیگران داریم، همه در محدوده نیایش و ایمان به خدا و اطاعت و پرستش باری تعالی است.

وی با بیان اینکه پیام حضرت آیه‌الله صافی گلپایگانی، بازتاب خوبی بین اندیشمندان حاضر در نشست، داشت ابراز داشت: مقالات این نشست پیرامون تعریف نیایش نزد شیعه، فلسفه نیایش در منظر اهل‌بیت علیهم‌السلام، علل اجابت و عدم استجابت دعا، نقش نیایش در زندگی فردی و اجتماعی و معرفی برخی ادعیه همچون دعای کمیل و جوشن کبیر ارائه گردید.

حجة الاسلام والمسلمین مختاری به اظهار شگفتی مسیحیان حاضر در نشست نسبت به ادعیه شیعی و آموزه‌های مکتب اهل بیت (ع) شیعی درباره نیایش اشاره کرد و گفت: دین مسیحیت بر محور دعا و نیایش است و مکتوبات آنها مملو از مباحث دعا می‌باشد از همین رو نسبت به مفاهیم عالی در ادعیه شیعه ابراز شگفتی می‌کردند.

وی هم‌گرایی بین پیروان ادیان را از برکات چنین نشست‌هایی برشمرد و ادامه داد: شبهات و ابهامات اندیشمندان ادیان و مذاهب مختلف در چنین نشست‌هایی برطرف می‌شود و طبیعتاً کاهش تنش بین پیروان ادیان از نتایج آن خواهد بود.

دانش‌آموخته دانشگاه دورهام انگلستان به برگزاری نشست بعدی یعنی مبانی کلامی و فلسفی علامه طباطبائی اشاره و تصریح کرد: علامه طباطبائی، یک شخصیت شناخته شده در جهان به ویژه بین حکما و اندیشمندان است اما شناخت آن‌ها کلی و اجمالی است و ضروری است تا به صورت تفصیلی، دیدگاه‌های ایشان در مجامع علمی جهان تبیین شود.

وی با اشاره به جامعیت علامه طباطبائی و اشراف ایشان بر فلسفه، تفسیر، کلام و برخی مباحث دیگر گفت: با معرفی چنین شخصیت‌هایی، در حقیقت گوشه‌های از معارف نورانی مکتب اهل‌بیت علیهم‌السلام را معرفی کرده‌ایم.

حجة الاسلام والمسلمین مختاری افزود: تصمیم داریم هر سال نشست مربوط به علامه طباطبائی قدس سره را با محوریت یکی از زوایای فکری ایشان در غرب برگزار کنیم.

معاون پژوهشی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی گفت: در این نشست، زندگی‌نامه علامه طباطبائی و مهارت‌های فلسفی و کلامی ایشان تبیین شد.

معاون پژوهشی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی خاطرنشان کرد: با معرفی فلسفه و کلام اسلامی، خودبه‌خود به بسیاری از پرسش‌ها در زمینه پلورالیسم، هرمنوتیک و دیگر شبهات پاسخ داده می‌شود.

حجة الاسلام والمسلمین مختاری به سومین نشست برگزار شده در دانشگاه دورهام اشاره کرد و گفت: در این نشست مباحثی در خصوص علوم رایج در حوزه‌های علمیه، متد آموزشی در حوزه‌های علمیه شیعه، نحوه پرداختن به فقه و فلسفه در حوزه‌ها، کاربردی بودن فقه اسلامی، بومی‌سازی علوم انسانی، پویایی فقه شیعه و نقش زمان و مکان در اجتهاد مطرح شد.

وی برگزاری این سه نشست را بهانه‌ای برای معرفی اندیشه‌های ناب شیعی در جامعه علمی غرب دانست و اظهار داشت: مقالات این همایش چاپ می‌شود و متن آن‌ها در فضای اینترنتی نیز قرار خواهد گرفت.

دبیر برگزاری این نشست‌ها گفت: دیدگاه‌های فقهی امام و مقام معظم رهبری در خصوص مسائل روز از دیگر مباحثی بود که در سومین نشست مطرح شد که با استقبال حاضرین مواجه گردید.

وی با بیان این‌که توسعه چنین نشست‌هایی در دستورکار مرکز مطالعات شیعی مهدیه قرار دارد گفت: با برگزاری چنین نشست‌هایی، حجت علمی و قوت اعتقادی خود را به همگان نشان می‌دهیم.

حجة الاسلام والمسلمین مختاری در پایان اظهار داشت: در نظر داریم مجله انگلیسی زبان با محتوای اسلامی در دانشگاه دورهام انگلستان منتشر کنیم.